N.o 91 — 11 de Maio de 2006 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 6873

lista de antiguidade do pessoal não docente deste Agrupamento com
referência a 31 de Dezembro de 2005.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente do serviço.

31 de Março de 2006. — Pelo Presidente do Conselho Executivo,
(Assinatura ilegível.)

Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento Horizontal de Lagoa

Aviso n.o 5597/2006 (2.a série). — Nos termos do disposto no
n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se
público que se encontra afixada no placard da secretaria deste Agru-
pamento a lista de antiguidade do pessoal não docente com referência
a 31 de Dezembro de 2005.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação do
presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

11 de Abril de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Armanda da Conceição Ferreira Carneiro.

Direcção Regional de Educação do Centro

Escola Secundária da Quinta das Flores

Aviso n.o 5598/2006 (2.a série). — Nos termos do disposto no
n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se
público que se encontram afixadas nos locais habituais as listas de
antiguidade do pessoal não docente deste estabelecimento de ensino
reportadas a 31 de Dezembro de 2005.

O pessoal não docente dispõe de 30 dias a contar da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo, nos termos do artigo 96.o do referido decreto-lei.

21 de Abril de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo, Fran-
cisco António Sobral Henriques.

Direcção Regional de Educação de Lisboa

Despacho (extracto) n.o 10 520/2006 (2.a série). — Por des-
pacho de 5 de Novembro de 2005 do director regional-adjunto de
Educação de Lisboa:

Vera Lúcia de Lemos Santiago Moutela, professora do quadro de
zona pedagógica de Lisboa Ocidental, do 1.o ciclo — exonerada,
nos termos do artigo 29.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezem-
bro, com efeitos a 1 de Dezembro de 2005.

31 de Março de 2006. — A Directora de Serviços de Recursos
Humanos, Ana Teresa Milheiro Marinho Nunes.

Escola Secundária c/ 3.o Ciclo do Ensino Básico de Montejunto

Aviso n.o 5599/2006 (2.a série). — Nos termos do disposto no
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público
que se encontra afixada nesta Escola a lista de antiguidade do pessoal
docente deste estabelecimento de ensino reportada a 31 de Dezembro
de 2005.

Da referida lista cabe reclamação, a deduzir no prazo de 30 dias
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica, de harmonia com o disposto no artigo 96.o do mesmo diploma.

29 de Março de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana-
bela do Carmo Gomes Vieira Garcia Várzea.

Direcção Regional de Educação do Norte

Centro de Área Educativa de Bragança

Despacho n.o 10 521/2006 (2.a série). — Por despacho de 1
de Setembro de 2003 do director regional de Educação do Norte,
Lino Joaquim Ferreira, são transferidos, precedendo concurso e nos
termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 6.o e do artigo 9.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, com a redacção dada pelos Decre-
tos-Leis n.os 16/96, de 8 de Março, e 15-A/99, de 19 de Janeiro, e
alínea a) dos artigos 64.o e 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de zona pedagógica
de nomeação definitiva colocados nas escolas EB 1, 2, EB 2, EB 2, 3,
EB 2, 3/S e secundárias abaixo indicadas:

Escola de afectação para o ano lectivo de 2003-2004 Código do QZP
(provimento actual) Nome Código/

grupo

Código do
QZP

(provimento
anterior)

EB 2, 3 Visconde de Vila Maior (343420) . . . . . . 04 Bragança . . . . Sandra Braz Carneiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 02
Sílvia Mendes Pinho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 02

EB 2, 3 de Vinhais (345362) . . . . . . . . . . . . . . . . . 04 Bragança . . . . João António Nascimento Fernandes . . . . . . . . . . . . 03 17
José António Flambó Afonso Batista . . . . . . . . . . . . . 20 02
Maria João Apolinário Medeiros . . . . . . . . . . . . . . . . 05 13

EB 2, 3/S Carrazeda de Ansiães (346172) . . . . . . 04 Bragança . . . . Maria José Coelho Miranda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 12
Marta Maria Pereira Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 07
Ana Cristina da Silva Figueiredo . . . . . . . . . . . . . . . . 22 12
Ivete Maria Mourão Gonçalves Lopes . . . . . . . . . . . . 21 02
Maria Alice Agra Eiras Azevedo . . . . . . . . . . . . . . . . 20 02
Fátima Margarida de Oliveira e Sousa . . . . . . . . . . . . 20 02
Ana Cristina Esteves Dias de Andrade . . . . . . . . . . . 20 02

Secundária Dr. Ramiro Salgado (401572) . . . . . . 04 Bragança . . . . José Joaquim Fernandes Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 02
Secundária Emídio Garcia (401638) . . . . . . . . . . 04 Bragança . . . . Sandra Isabel Teixeira Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 02
Secundária de Vinhais (403672) . . . . . . . . . . . . . . 04 Bragança . . . . Elsa Cristina Peixoto Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 02

Marta Alexandra da Silva Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . 22 12
Paula Cristina Fernandes Guedes Alípio . . . . . . . . . . 22 12

Secundária de Mogadouro (403684) . . . . . . . . . . 04 Bragança . . . . Paula Maria da Silva Couto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 02
José Manuel Cruz Carvajo Macedo Alvim . . . . . . . . . 20 16
Eliane Moreira Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 12
Isabel da Conceição Oliveira da Cunha Martins . . . . 21 02
João Paulo Paredes Ramos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 02
Luís Alberto Ramos dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 13
Manuel António Pina Adrega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 12

Secundária de Carvalhais (403696) . . . . . . . . . . . 04 Bragança . . . . Maria do Céu Marques Fontes . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 02
Elisabete Sousa dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 12

Secundária de Mirandela (403702) . . . . . . . . . . . . 04 Bragança . . . . Aldina Maria de Sousa Azevedo Fernandes . . . . . . . 21 02
Secundária de Miranda do Douro (403738) . . . . 04 Bragança . . . . Cristina Maria Rodrigues Mendes . . . . . . . . . . . . . . . 21 02

Jacinta do Rosário Castro Gamboa . . . . . . . . . . . . . . 26 02
Secundária de Macedo de Cavaleiros (403740) . . . 04 Bragança . . . . Maria Arlete Canário Taveira da Costa Gouveia . . . 24 09